



زیاد بودن تولیدات داخلی در ایران، مانع محسوس بودن گرانی ارز می شود

خبرنگار ینی مساوات: زیاد بودن تولیدات داخلی در ایران، مانع محسوس بودن گرانی ارز می شود.

به گزارش آران نیوز، خبرنگار روزنامه "ینی مساوات" چاپ باکو در گزارش مشاهدات خود از شهر مشهد نوشت: « به علت گسترده بودن تولیدات داخلی در ایران، افزایش نرخ برابری دلار در مقابل ریال و گرانی ارز، تاثیر زیادی بر قیمت کالاهای ضروری در ایران نگذاشته است. »

کنعان روشن اوغلو، خبرنگار روزنامه "ینی مساوات" که در کاروان بزرگی از دینداران جمهوری آذربایجان که برای " زیارت عرفه" در مسیر نجف اشرف و کربلای معلی، توفقی سه روزه در مشهد مقدس داشت، ضمن ارایه نمایه ای کلی از اهمیت مشهد در اقتصاد ایران، نوشت: « می توان گفت که تمامی کالاهای خوراکی و لوازم خانگی و سایر کالاهای مورد نیاز زندگی در ایران، تولید داخلی این کشور است. حتی بخشی از کالاهای مشهور خارجی نیز در داخل ایران تولید می شوند و به همین علت، گرانی ارز آن قدرها هم بر قیمت این نوع کالاها تاثیر نگذاشته است. اما، به علت افزایش نرخ برابری دلار، گرانی در کالاهای وارداتی احساس می شود. در مورد مابقی کالاها، قیمت کالاها به گران شدن دلار، واکنش سریع نشان نمی دهد. »

گزارشگر "ینی مساوات" افزوده است: « مثلا در مشهد، در محصولات نساجی و پوشاک و سایر کالاهای تولید داخلی ایران گرانی جدی مشاهده نمی شود. عباسعلی وحید حنفی، مغازه دار بازار پارچه امام رضا (ع) در مشهد می گوید تا چهار ماه قبل، وضعیت از شرایط کنونی هم بهتر بود، اما از عید نوروز به بعد دلار به سرعت گران شده است و این نیز بر بازار تاثیر گذاشته است. »

کنعان روشن اوغلو افزوده است: « در سفرم به ایران در ماه فوریه، هر یک دلار تقریبا پنج هزار تومان بود و اکنون طی این چهار ماه، ارزش واحد پولی ملی ایران نصف شده است. وحید حنفی که سردبیر نشریه "راهیان کهکشان"، یکی از نشریات آستان قدس رضوی نیز است، اعتراف می کند که "بازی های" دلار، به شغل آنها نیز ضربه زده است. او اضافه می کند که ایران ۴۰ سال است که همینطور زندگی می کند و امیدوار است که در آینده نزدیک ثبات برقرار خواهد شد. اما، او اعتراف می کند که اگر حکومت برخی افراد را کنار نگذارد، وضعیت بدتر خواهد شد. »

گزارشگر "ینی مساوات" افزوده است: « دلار در بازار مشهد به ده هزار تومان فروخته می شد. هم اکنون، قیمت ها در بازار مشهد در سید دلار خیلی ارزان هستند. فروشنده ها از وضعیت بازار ناراضی نیستند. می توان گفت که قیمت ها نسبت به بازار باکو، به میزان نصف ارزان هستند. اما، قیمت سبزیجات تقریبا به قیمت ها در (جمهوری) آذربایجان نزدیک است. مثلا، هر یک کیلو خیار تازه، سه هزار و پانصد تومان، یعنی ۶۰ قپیک (شش دهم منات) به پول (جمهوری) آذربایجان است. هندوانه نیز تقریبا ارزان و هر کیلوی آن حدود ۲۰ سنت است. موز نیز خیلی ارزان تر است. هر کیلو قند شش هزار تومان و با نرخ برابری کنونی ارزها، تقریبا یک منات است. قیمت نان نیز ۱۰ تا ۳۰ قپیک متغیر است. قیمت هر یک کیلو پسته که از کالاهای صادراتی ایران است نیز حدود ۱۰ دلار است. »

ینی مساوات افزوده است: « هم اکنون در مشهد اعتراضی وجود ندارد، اما اهالی از متغیر بودن قیمت ها ناراحتند. خیلی ها از ابراز آشکار این ناراحتی پرهیز نمی کنند. آنها حکومت را متهم می کنند و می گویند درآمدهای نفتی کشور غارت می شوند. دینداران و کسانی که از سیاست حکومت دفاع می کنند، این تحولات را فشار خارجی می نامند و می گویند این مسایل به زودی حل خواهند شد. اما، یک ناراحتی در همه وجود دارد و همه نگران این هستند که وضعیت بدتر خواهد شد. »